UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SCT-XTTM Đồng Nai, ngày         tháng  3  năm 2020

V/v kết nối cung cầu khẩu trang vải

kháng khuẩn và khẩu trang vải

kháng giọt bắn, kháng khuẩn phục

vụ người dân phòng chống dịch

COVID-19.

Kính gửi:

- UBND các huyện, thành phố;

- Sở Y tế;

- Các siêu thị, trung tâm thương mại;

- Các Hội / Hiệp Hội doanh nghiệp;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ Công Thương tại công văn số

2225/BCT-TTTN ngày 27/3/2020 v/v kết nối cung cầu khẩu trang vải kháng

khuẩn và khẩu trang vải kháng giọt bắn, kháng khuẩn phục vụ người dân

phòng chống dịch COVID-19,

Sở Công Thương thông tin danh sách các doanh nghiệp sản xuất khẩu

trang vải kháng khuẩn và khẩu trang vải kháng giọt bắn, kháng khuẩn theo

bảng chi tiết đính kèm; đề nghị các đơn vị hỗ trợ một số nội dung sau:

- UBND các huyện thành phố kết nối các cơ sở phân phối hàng hóa

thiết yếu trên địa bàn với các doanh nghiệp sản xuất khẩu trang vải nêu trên;

đặc biệt quan tâm các vùng có dịch, vùng nông thôn, vùng sâu, vùng xa, đảm

bảo công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 hiệu quả.

- Sở Y tế hỗ trợ thông tin, kết nối hệ thống Nhà thuốc với các doanh

nghiệp sản xuất khẩu trang vải để phục vụ nhu cầu của người dân một cách

tốt nhất.

- Các Hội / Hiệp Hội doanh nghiệp hỗ trợ thông tin đến các hội viên

danh sách doanh nghiệp sản xuất khẩu trang vải để doanh nghiệp biết và chủ

động kết nối khi có nhu cầu.

- Các siêu thị, trung tâm thương mại trên địa bàn tỉnh chủ động kết nối

các doanh nghiệp sản xuất khẩu trang vải nêu trên để có nguồn hàng hỗ trợ

người dân dễ dàng mua sắm khẩu trang vải./.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- BGĐ Sở;

- Lưu: VT, XTTM.

Lê Văn Lộc

SCT-HAIHT
Typewriter
1328

SCT-HAIHT
Typewriter
30

		2020-03-30T15:33:50+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Lĩnh
	Nguyễn Văn Lĩnh<linhnv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-30T15:59:34+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Lộc<loclv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-30T16:07:26+0700
	Việt Nam
	Sở Công Thương<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!